
11. februar 2021 
 
 
Høringssvar omkring eventuel lukning af Grenaa Skovbørnehaven, Norddjurs Kommune. 
 
 
 
Når Børne- og Ungdomsudvalget i Norddjurs Kommune foreslår omstrukturering/lukning af 
børnehaver i kommunen, vil vi som glade forældre til et barn som går i skovbørnehaven gerne gøre 
opmærksom på, at denne børnehave er den eneste med et koncept og er en helt speciel én af 
slagsen for Norddjurs Kommune. 
 
For at kunne tiltrække eventuelle nye børnefamilier til kommunen, ser vi det som meget værdifuldt 
at Norddjurs har mange forskellige pasningsmuligheder. Dette tænker vi er en vigtig tiltrækning for 
nye familier for at flytte til vores kommune med masser af skøn natur og omgivelser.  
 
Vi har taget et aktivt valg som forældre, at have et barn i Skovbørnehaven. Grunden til valg af 
Skovbørnehaven består af at vores barn elsker at være ude og bruge en masse energi og få dejlig 
røde kinder. 
Vi går ind for at vores barn skal lære naturen at kende året rundt. Få kendskab til naturens 
udvikling, dyrekendskab, behandling af naturen/dyrene. Være kreativ med naturens mange 
opdagelser, bygge huler, klatre i træer osv.  
Alt sammen noget der får børn til at bruge deres fantasi.  
Den friske luft er sundt for os alle, og vi kan bestemt også mærke at vores barn har et stærkt 
immunforsvar og har haft minimal af sygedage efter at være startet i Skovbørnehaven.  
 
Skovbørnehavens placering er helt unik, tæt på skoven og tæt på vandet, hvilket giver børnene en 
helt unik oplevelse og læringsrum.  
Dog ser vi desværre at kommunen gennem de sidste mange år forsømt Skovbørnehaven, da den om 
noget trænger til en god omgang vedligeholdelse. Vi forældre har 2 gange om året været i 
børnehaven for at lave vedligeholdelse så som at male, reparere osv.  
 
Vi mener det vil være en katastrofe som tilflytter hvis der ikke er den brede mulighed for valg af 
børnehave. Og det vil være en overvejelse at fravælge kommunen ved nedlæggelse af børnehaven 
og derved nedprioritere børnefamilierne i kommunen.  
 
Derfor håber vi at Skovbørnehaven bevares, og kommunen vil kigge ind i det for at gøre den til et 
endnu bedre og endnu mere attraktivt sted for børnefamilier at søge hen.  
En mulighed kunne evt. være at udvide til en integreret institution?   
 
Med venlig hilsen  
Morten Melchiorsen og Michelle Kruse  


